



**PREZES  
URZĘDU REGULACJI ENERGETYKI**

Warszawa, 16 czerwca 2000 r.

DTA-821/2687-B/5/2000/KW

**DECYZJA**

Na podstawie art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 1980 r. Nr 9, poz. 26 i Nr 27, poz. 111, z 1982 r. Nr 7, poz. 55 i Nr 45, poz. 289, z 1983 r. Nr 41, poz. 185, z 1984 r. Nr 34, poz. 183, z 1986 r. Nr 47, poz. 228, z 1987 r. Nr 21, poz. 123 i Nr 33, poz. 186, z 1989 r. Nr 20, poz. 107, z 1990 r. Nr 34, poz. 201, z 1991 r. Nr 100, poz. 442 i Nr 119, poz. 513, z 1994 r. Nr 122, poz. 593, z 1995 r. Nr 1, poz. 1 i Nr 74, poz. 368, z 1996 r. Nr 43, poz. 189 i Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 75, poz. 471, Nr 102, poz. 643, Nr 137, poz. 926 i Nr 141, poz. 944, z 1998 r. Nr 162, poz. 1126 oraz z 2000 r. Nr 22, poz. 268) i art. 47 ust. 1 i 2 w związku z art. 30 ust. 1 i art. 45 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo energetyczne (Dz. U. Nr 54, poz. 348 i Nr 158, poz. 1042, z 1998 r. Nr 94, poz. 594, Nr 106, poz. 668 i Nr 162, poz. 1126, z 1999 r. Nr 88, poz. 980, Nr 91, poz. 1042 i Nr 110, poz. 1255 oraz z 2000 r. Nr 43, poz. 489 i Nr 48 poz. 555)

**na wniosek**

przedsiębiorstwa energetycznego Energetyka Kaliska Spółka Akcyjna z siedzibą w Kaliszu, zawarty w piśmie z dnia 6 czerwca 2000 r. znak: 8720/2000

**postanawiam**

zatwierdzić dokonaną przez Energetykę Kaliską Spółka Akcyjna z siedzibą w Kaliszu zmianę taryfy dla energii elektrycznej, zatwierdzonej moją decyzją nr DTA-821/2687-B/4/2000/KW z dnia 11 maja 2000 r., która to zmiana stanowi załącznik do niniejszej decyzji.

## UZASADNIENIE

Energetyka Kaliska Spółka Akcyjna z siedzibą w Kaliszu, posiadająca koncesję nr PEE/16/2687/U/1/98/RG z dnia 17 listopada 1998 r. na przesyłanie i dystrybucję energii elektrycznej oraz koncesję nr OEE/18/2687/U/1/98/RG z dnia 17 listopada 1998 r. na obrót energią elektryczną, ustaliła taryfę dla energii elektrycznej, która to taryfa została zatwierdzona moją decyzją nr DTA-821/2687-B/4/2000/KW z dnia 11 maja 2000 r. i ogłoszona w „Biuletynie Branżowym Urzędu Regulacji Energetyki - Energia elektryczna” nr 32 z dnia 11 maja 1999 r.

Pismem z dnia 6 czerwca 2000 r. znak: 8720/2000 Energetyka Kaliska S.A. wystąpiła z wnioskiem o zatwierdzenie zmiany ww. taryfy w punktach: 4.1.1., 4.2.3., 4.2.4., 4.2.5., 5.1.3.6., 6.3.3.2., 6.3.3.4., 8.1., 9.2.1.6., 9.2.1.7., 9.2.2.3., 9.2.2.4., 9.2.3., załączając akt zmiany, stanowiący załącznik do niniejszej decyzji.

Proponowane zmiany mają charakter redakcyjny i polegają na uszczegółowieniu zapisów taryfy w punktach: 4.1.1., 4.2.3., 4.2.4., 4.2.5., bądź na sprostowaniu błędów pisarskich w punktach: 5.1.3.6., 6.3.3.2., 6.3.3.4., 8.1., 9.2.1.6., 9.2.1.7., 9.2.2.3., 9.2.2.4., 9.2.3.

W trakcie postępowania administracyjnego ustalono, iż wprowadzenie powyższych zmian jest zasadne, ponieważ ma na celu uszczegółowienie bądź ujednoczenie zapisów w taryfie. Zaproponowane przez Przedsiębiorstwo zmiany wprowadzają jednoznaczność zapisów i eliminują ewentualne spory na tle interpretacyjnym między Przedsiębiorstwem i odbiorcami.

W tym stanie rzeczy postanowiłem orzec, jak w sentencji.

**POUCZENIE**

1. Od niniejszej decyzji przysługuje odwołanie do Sądu Okręgowego w Warszawie – sądu antymonopolowego, za moim pośrednictwem, w terminie dwutygodniowym od dnia jej doręczenia (art. 30 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne, w związku z art. 129 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, art. 479<sup>28</sup> i art. 479<sup>29</sup> Kodeksu postępowania cywilnego oraz w związku z art. 4 ustawy z dnia 18 grudnia 1998 r. o zmianie ustawy - Prawo o ustroju sądów powszechnych - Dz. U. Nr 160, poz. 1064).
2. Odwołanie powinno czynić zadość wymaganiom przepisanych dla pisma procesowego oraz zawierać oznaczenia zaskarżonej decyzji, przytoczenie zarzutów, zwięzłe ich uzasadnienie, wskazanie dowodów, a także zawierać wnioski o uchylenie albo o zmianę decyzji – w całości lub w części (art. 479<sup>30</sup> Kodeksu postępowania cywilnego).
3. Stosownie do art. 47 ust. 3 w związku z art. 31 ust. 3 pkt 2 ustawy – Prawo energetyczne, zmiana taryfy zostanie skierowana do publikacji w Biuletynie Branżowym Urzędu Regulacji Energetyki – Energia elektryczna.

Prezes  
Urzędu Regulacji Energetyki



dr Leszek Juchniewicz

**Otrzymuje:**  
Energetyka Kaliska  
Spółka Akcyjna  
ul. Wolności 8  
62-800 Kalisz

## ZMIANA TARYFY DLA ENERGII ELEKTRYCZNEJ ENERGETYKI KALISKIEJ S.A.

W Taryfie Energetyki Kaliskiej SA dla energii elektrycznej zatwierdzonej decyzją Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nr DTA – 821/2687 – B/4/2000/KW z dnia 11 maja 2000 r. wprowadza się następujące zmiany:

a) w pkt. 4.1.1. (tabela) grupa G 11 wiersz 1 i 2 dotychczasowy zapis:  
„Wykorzystujących energię elektryczną na potrzeby miejskich wiejskich gospodarstw domowych (...)”  
zastępuje się zapisem:  
„Wykorzystujących energię elektryczną na potrzeby miejskich, wiejskich gospodarstw domowych (...)”

b) w pkt. 4.2.3, 4.2.4., 4.2.5 dotychczasowy zapis:  
„Strefy czasowe stosowane w rozliczeniach Odbiorcami (...)”  
zastępuje się zapisem:  
„Strefy czasowe stosowane w rozliczeniach z Odbiorcami (...)”

c) przedstawioną w pkt. 5.1.3.6. zależność:

$$k = 0,5 + 0,5 \cdot \sum_{i=1}^n (P_{zi}/P)$$

zastępuje się zależnością:

$$k = 0,5 + 0,5 \cdot \sum_{i=1}^n (P_{zi}/P)$$

d) w pkt. 5.1.3.6. b) zapis:  
„jeśli Odbiorca przyłączony jest do sieci za pomocą  $n > 3$  przyłączy do obliczeń współczynnika  $k$  przyjmuje się wyliczoną wartość składnika  $\sum_{i=1}^n (P_{zi}/P)$ , lecz nie większą niż 3.”

zastępuje się zapisem

„jeśli Odbiorca przyłączony jest do sieci za pomocą  $n > 3$  przyłączy do obliczeń współczynnika  $k$  przyjmuje się wyliczoną wartość składnika  $\sum_{i=1}^n (P_{zi}/P)$ , lecz nie większą niż 3.”

- e) w pkt. 6.3.3.2. dotychczasowy zapis:  
 „Jako optymalny wskaźnik tg φ<sub>o</sub> (...)”  
 zastępuje się zapisem:  
 „Jako optymalny wskaźnik tg φ<sub>o</sub> (...)”

- f) przedstawioną w pkt. 6.3.3.4. zależność:  

$$O_b = \sum_i (C_{zpl} + C_{ei}) * A_i * D_i$$
  
 zastępuje się zależnością  

$$O_b = \sum_i (C_{zpl} + C_{ei}) * A_i * D_i$$

- g) w pkt. 8.1. (tabela) lp. 11 zapis:  
 „Za wymianę przekładnika prądowego nn (...)”  
 zastępuje się zapisem:  
 „Za wymianę przekładnika prądowego nN (...)”

- h) w pkt. 8.1. (tabela) lp. 12 zapis:

12.	Za przeniesienie na żądanie Odbiorcy na inne przygotowane uprzednio i odpowiednio wyposażone miejsce w obrębie tego samego lokalu lub pomieszczenia, licznika lub innego przyrządu pomiarowego lub za wymianę na życzenie Odbiorcy licznika sprawnego na inny licznik: - przy liczniku do pomiaru bezpośredniego (i zegarze) - przy liczniku do pomiaru półpośredniego i pośredniego	58,23 126,59
-----	--	-----------------

zastępuje się zapisem:

12.	Za przeniesienie na żądanie Odbiorcy na inne przygotowane uprzednio i odpowiednio wyposażone miejsce w obrębie tego samego lokalu lub pomieszczenia, licznika lub innego przyrządu pomiarowego lub za wymianę na życzenie Odbiorcy licznika sprawnego na inny licznik: - przy liczniku do pomiaru bezpośredniego (i zegarze) - przy liczniku do pomiaru półpośredniego i pośredniego	58,23 126,59
-----	--	-----------------

- i) w pkt. 8.1. (tabela) lp. 13 zapis:

13.	Za wykonanie na wniosek Odbiorcy badania laboratoryjnego licznika, gdy w wyniku badania nie stwierdzono nieprawidłowości	92,27
	- licznik 1 – fazowy 1 – strefowy	123,75
	- licznik 1 – fazowy 2 – strefowy	135,82
	- licznik 3 – fazowy 1 – strefowy	164,74
	- licznik 3 – fazowy 2 – strefowy	205,28
	- licznik 3 – fazowy + max	

zastępuje się zapisem

13.	Za wykonanie na wniosek Odbiorcy badania laboratoryjnego licznika, gdy w wyniku badania nie stwierdzono nieprawidłowości	
	- licznik 1 – fazowy 1 – strefowy	92,27
	- licznik 1 – fazowy 2 – strefowy	123,75
	- licznik 3 – fazowy 1 – strefowy	135,82
	- licznik 3 – fazowy 2 – strefowy	164,74
	- licznik 3 – fazowy + max	205,28

j) w pkt. 8.1. (tabela) lp. 14 zapis:

14.	Za przeprowadzenie na wniosek Odbiorcy ekspertyzy badanego uprzednio licznika	64,54
	- licznik 1 – fazowy 1 – strefowy	98,45
	- licznik 1 – fazowy 2 – strefowy	121,51
	- licznik 3 – fazowy 1 – strefowy	155,31
	- licznik 3 – fazowy 2 – strefowy	201,95
	- licznik 3 – fazowy + max	

zastępuje się zapisem

14.	Za przeprowadzenie na wniosek Odbiorcy ekspertyzy badanego uprzednio licznika	
	- licznik 1 – fazowy 1 – strefowy	64,54
	- licznik 1 – fazowy 2 – strefowy	98,45
	- licznik 3 – fazowy 1 – strefowy	121,51
	- licznik 3 – fazowy 2 – strefowy	155,31
	- licznik 3 – fazowy + max	201,95

k) w pkt.9.2.1.6. zapis:

„Transformatory SN/nn.”

zastępuje się zapisem

„Transformatory SN/nN.”

l) w pkt.9.2.1.7.zapis:

„Stacje transformatorowe SN/nn”

zastępuje się zapisem

„Stacje transformatorowe SN/nN.”

m) w pkt.9.2.2.3. zapis:

„Transformatory SN/nn.”

zastępuje się zapisem

„Transformatory SN/nN.”

n) w pkt.9.2.2.4.zapis:

„Stacje transformatorowe SN/nn.”

zastępuje się zapisem

„Stacje transformatorowe SN/nN.”

o) przedstawioną w pkt. 9.2.3. zależność:

$$O_{ps} = \sum_{i=1}^l S_{Ei} \cdot n_i + \sum_{i=1}^m k_{ii} \cdot S_{ii} \cdot D_i + \sum_{i=1}^n k_{ii} \cdot S_{ii}$$

zastępuje się zależnością

$$O_{ps} = \sum_{i=1}^l S_{Ei} \cdot n_i + \sum_{i=1}^m k_{ii} \cdot S_{ii} \cdot D_i + \sum_{i=1}^n k_{ii} \cdot S_{ii}$$